



**MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 27 listopada 2017 r.

*Pracownicy i Wolontariusze
Fundacji Rodzin Adopcyjnych*

Szanowni Państwo,
serdecznie dziękuję za zaproszenie na galę jubileuszową z okazji 20-lecia działalności Fundacji Rodzin Adopcyjnych.

Rodzina stanowi największą wartość w życiu człowieka. Ciepły i bezpieczny dom jest opoką dla nas wszystkich, jednak szczególnie ważny jest dla dzieci, gdyż każde z nich zasługuje na wspaniałe i bez trosk dzieciństwo, na wielką miłość, czułość i opiekę kochających rodziców i bliskich. Niestety, nie wszystkie mają takie szczęście. Niezwykłą szansą dla odrzuconych lub osieroconych dzieci na zaznanie rodzinnego ciepła są rodziny adopcyjne i zastępcze, które, otwierając swoje serca, przyjmują najmłodszych do swych domów i z pełnym oddaniem starają się stworzyć im jak najlepsze warunki do wszechstronnego, harmonijnego rozwoju, troszczą się o ich wychowanie i wpajają wartości, na których dzieci mogą budować swe dorosłe życie.

Państwa Fundacja, która została założona przez grupę rodziców adopcyjnych, już od 20 lat skutecznie pracuje na rzecz zapobiegania sieroctwu społecznemu poprzez stwarzanie każdemu dziecku możliwości rozwoju w najbardziej korzystnym środowisku rodzinnym – naturalnym lub zastępczym. Organizacja z zaangażowaniem wspiera rodziny adopcyjne i zastępcze, a także kobiety w ciąży w trudnej sytuacji życiowej oraz samotne matki i ojców. W 2001 r. założyli Państwo Interwencyjną Placówkę Opiekuńczą w Otwocku, funkcjonującą od 2012 r. jako Interwencyjny Ośrodek Preadopcyjny. Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej prowadzenie tego typu placówek jest zadaniem własnym samorządu województwa. Cieszę się, że nasz samorząd mógł powierzyć tę odpowiedzialną misję tak doświadczonej organizacji pozarządowej, jaką jest Fundacja Rodzin Adopcyjnych. Nasza współpraca układa się wzorowo, zaś najmłodszy, którzy znaleźli się w nagłych sytuacjach kryzysowych, mają w Otwocku zapewnioną troskliwą, specjalistyczną opiekę na najwyższym poziomie.

Serdecznie gratuluję pięknego jubileuszu 20-lecia niezwykle ważnej i potrzebnej działalności Fundacji Rodzin Adopcyjnych i osiągniętych sukcesów. Dzięki Państwa poświęceniu i podejmowanym staraniom bardzo wiele dzieci znalazło swój nowy dom i zyskało kochającą rodzinę. Jestem przekonany, że kolejne lata przyniosą jeszcze więcej powodów do satysfakcji, radości i dumy z realizacji przyświecających Fundacji celów. Wszystkich uczestników dzisiejszej gali serdecznie pozdrawiam i życzę wszelkiej pomyślności.

Z wyrazami szacunku